

DODATOK Č. 2
K ZMLUVE O DIELO Č. EU20TVREK9

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatku č. 1
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ

Obchodné meno:	DAG SLOVAKIA, a. s.
So sídlom:	Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Zastúpený:	Ing. Tomáš Saloky , predseda predstavenstva
IČO:	44 886 021
DIČ:	2022857749
IČ DPH:	SK2022857749
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK45 0200 0000 0028 6331 2455
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa, vložka č. 10421/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno:	Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.
So sídlom:	Ul. SNP 1079/76, 075 01 Trebišov
Zastúpený:	MUDr. Vladimír Dvorový, MPH , predseda predstavenstva Ing. Tomáš Valáška, ACCA , podpredseda predstavenstva
IČO:	36 597 376
DIČ:	2022058830
IČ DPH:	SK7020000669
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK12 1100 0000 0029 4104 2950
Zapísaný:	v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Košice I, Odd.: Sa, vložka č. 1350/V

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 2, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok I
Predmet Dodatku č. 2

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku nutnosti dokončenia funkčného diela, sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo zmluvné strany uzatvárajú v zmysle ust. § 18, ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov tento Dodatok č. 2 a to nasledovne:
 - a) Dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti sú uvedené v Prílohe č. 6, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo a je pripojená k tomuto Dodatku č. 2 (ďalej ako „naviacpráce“). Cena naviacprác predstavuje sumu **26 624,71,- EUR bez DPH, t.j. 31 949,65 EUR s DPH**;
 - b) Dielo sa redukuje o nevykonané a pôvodne dohodnuté práce v rozsahu uvedenom v Prílohe č. 6 (ďalej ako „menejpráce“). Cena menejprác predstavuje sumu **4 275,43,- EUR bez DPH, t.j. 5130,52 EUR s DPH**.
2. Pôvodný rozsah Diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce a zohľadnení hodnoty menejprác zvyšuje o sumu:

22 349,28,- EUR bez DPH

/Slovom: dvadsaťdvatisícristoštyridsaťdeväť eur a dvadsaťosem centov/.

Celková cena Diela po navýšení činí:

1 222 349,28,- EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu spolu s poslednou faktúrou za Dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 2 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 6 - Súpis a odôvodnenie vykonaných naviacprác a nezrealizovaných menejprác

V Košiciach, dňa 13-11-2020

V Košiciach, dňa 13-11-2020

Za objednávateľa:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Za dodávateľa :
DAG SLOVAKIA, a. s.

MUDr. Vladimír Dvorový, MPH
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva

Ing. Tomáš Valaška, ACCA
podpredseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: OKBA1924ok

Stavba: Naviac a menej práce č.1 - Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 19.6.2020

Objednávateľ:
Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

IČO: 36597376
IČ DPH: SK7020000669

Zhotoviteľ:
DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO: 44886021
IČ DPH: SK2022857749

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Matúš Horváth

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			22 349,28
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	22 349,28	4 469,86
Cena s DPH v EUR			26 819,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

22.6.2020

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

22.6.2020

Pečiatka

Dátum a podpis:

15.06.2020

Pečiatka

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

25. (b)(1) (b)(2) (b)(3) (b)(4) (b)(5) (b)(6) (b)(7) (b)(8) (b)(9) (b)(10) (b)(11) (b)(12) (b)(13) (b)(14) (b)(15) (b)(16) (b)(17) (b)(18) (b)(19) (b)(20) (b)(21) (b)(22) (b)(23) (b)(24) (b)(25) (b)(26) (b)(27) (b)(28) (b)(29) (b)(30) (b)(31) (b)(32) (b)(33) (b)(34) (b)(35) (b)(36) (b)(37) (b)(38) (b)(39) (b)(40) (b)(41) (b)(42) (b)(43) (b)(44) (b)(45) (b)(46) (b)(47) (b)(48) (b)(49) (b)(50) (b)(51) (b)(52) (b)(53) (b)(54) (b)(55) (b)(56) (b)(57) (b)(58) (b)(59) (b)(60) (b)(61) (b)(62) (b)(63) (b)(64) (b)(65) (b)(66) (b)(67) (b)(68) (b)(69) (b)(70) (b)(71) (b)(72) (b)(73) (b)(74) (b)(75) (b)(76) (b)(77) (b)(78) (b)(79) (b)(80) (b)(81) (b)(82) (b)(83) (b)(84) (b)(85) (b)(86) (b)(87) (b)(88) (b)(89) (b)(90) (b)(91) (b)(92) (b)(93) (b)(94) (b)(95) (b)(96) (b)(97) (b)(98) (b)(99) (b)(100)

10-10-10

10-10-10

10-10-10

10-10-10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Naviac a menej práce č.1 - Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2

Objekt:

001 - Dodatok č.2

Časť:

001 - Potery+rímsy+omietky

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

26.08.2020

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

IČO:

36597376

IČ DPH:

SK7020000669

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

IČO:

44886021

IČ DPH:

SK2022857749

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			22 349,28
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	22 349,28	20,00%	4 469,86
Cena s DPH			26 819,14
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Naviac a menej práce č.1 - Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2

Objekt:

001 - Dodatok č.2

Časť:

001 - Potery+rímasy+omietky

Miesto:

Dátum:

26.08.2020

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

22 349,28

A - Prípochty

26 624,71

HSV - HSV

22 081,97

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

439,68

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 861,31

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 762,18

99 - Presun hmôt HSV

1 018,80

PSV - Práce a dodávky PSV

4 542,74

713 - Izolácie tepelné

4 542,74

B - Odpočty

-4 275,43

HSV - HSV

-3 954,76

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-3 122,18

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

-597,71

99 - Presun hmôt HSV

-234,87

PSV - Práce a dodávky PSV

-320,67

763 - Konštrukcie

-320,67

ROZPOČET

Stavba:

Naviac a menej práce č.1 - Rekonštrukcia nemocnice Trebišov II. Časť 2

Objekt:

001 - Dodatok č.2

Časť:

001 - Potery+rímasy+omietky

Miesto:

Dátum:

26.08.2020

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Trebišov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s.

Spracovateľ:

Ing. Matúš Horváth

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

22 349,28

D A Prípochty

26 624,71

D HSV HSV

22 081,97

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

439,68

135	K	340239236	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 porobetónovými tvárniciami (200x599x249)	m2	0,140	35,56	4,98
-----	---	-----------	---	----	-------	-------	------

VV "Položka - 102" 1,4*0,1

0,140

136	K	342272121	Priečky z porobetónových tvárnic hr. 100 mm P2-500 PD, na MVC a maltu požadované minimum na ekvivalent - Ru=1,1 m2.K/W, pevnosť fb=2,8 N/mm2 (100x249x599)	m2	0,448	23,02	10,31
-----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

P Poznámka k položke

VV doplniť výrobcu

"Položka - 100" 4,48*0,1

0,448

137	K	342272122	Priečky z porobetónových tvárnic hr. 150 mm P2-500 PD, na MVC a maltu požadované minimum na ekvivalent - Ru=1,1 m2.K/W, pevnosť fb=2,8 N/mm2 (150x249x599)	m2	14,544	29,18	424,39
-----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

P Poznámka k položke

VV doplniť výrobcu

"Položka - 101" 145,44*0,1

14,544

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

11 861,31

118	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 %	m2	1 164,992	7,66	8 923,84
-----	---	-----------	---	----	-----------	------	----------

VV 1164,992

1 164,992

138	K	6324514421	Doplnenie cementového poteru rýchlotuhnúceho hr. 70 mm	m2	216,625	10,35	2 242,07
-----	---	------------	--	----	---------	-------	----------

VV 216,625

216,625

140	K	634920011.S	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 10 do 20 mm, šírky do 5 mm	m	43,300	2,35	101,76
-----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

P Poznámka k položke

VV Vrchná časť - rezanie PUR podlahy a plastmalty

43,3

43,300

141	K	634920031.S	Rezanie dilatačných škár v čiastočne zatvrdnutej betónovej mazanine alebo poteru hĺbky nad 50 do 80 mm, šírky do 5 mm	m	43,300	4,98	215,63
-----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

P Poznámka k položke

VV Spodná časť - zarovnanie starého poteru

43,3

43,300

139	K	931994142.S	Tesnenie dilatačnej škáry polyuretanovým tmelom	m	43,300	8,73	378,01
-----	---	-------------	---	---	--------	------	--------

VV 43,3

43,300

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

8 762,18

129	K	965041341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,škvarobetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	52,133	45,13	2 352,76
-----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

P Poznámka k položke

VV búranie podložia pod poterom - Siporex

"Nová skladba pod poter" 33,74

33,740

VV "Navýšenie búrania podláh" 18,393

18,393

VV Súčet

52,133

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
142	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	14,420	60,00	865,20
	W		"Navýšenie búrania podláh"14,42		14,420		
71	K	966055121	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených nad 500 mm, -0,18700t	m	71,600	21,23	1 520,07
	W		71,6		71,600		
	W		Súčet		71,600		
107	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	128,526	2,00	257,05
	W		"rímsy"13,389		13,389		
	W		"Nová skladba pod poter"53,984		53,984		
	W		"Navýšenie búrania podláh"61,153		61,153		
	W		Súčet		128,526		
108	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1 028,208	0,25	257,05
	W		"rímsy"107,112		107,112		
	W		"Nová skladba pod poter"431,872		431,872		
	W		"Navýšenie búrania podláh"489,224		489,224		
	W		Súčet		1 028,208		
112	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	128,526	6,05	777,58
	W		"rímsy"13,389		13,389		
	W		"Nová skladba pod poter"53,984		53,984		
	W		"Navýšenie búrania podláh"61,153		61,153		
	W		Súčet		128,526		
113	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 156,734	0,20	231,35
	W		"rímsy"120,501		120,501		
	W		"Nová skladba pod poter"485,856		485,856		
	W		"Navýšenie búrania podláh"550,377		550,377		
	W		Súčet		1 156,734		
114	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	128,526	4,58	588,65
	W		"rímsy"13,389		13,389		
	W		"Nová skladba pod poter"53,984		53,984		
	W		"Navýšenie búrania podláh"61,153		61,153		
	W		Súčet		128,526		
115	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 285,260	0,52	668,34
	W		"rímsy"133,890		133,890		
	W		"Nová skladba pod poter"539,840		539,840		
	W		"Navýšenie búrania podláh"611,530		611,530		
	W		Súčet		1 285,260		
116	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	128,526	1,28	164,51
	W		"rímsy"13,389		13,389		
	W		"Nová skladba pod poter"53,984		53,984		
	W		"Navýšenie búrania podláh"61,153		61,153		
	W		Súčet		128,526		
117	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	128,526	8,40	1 079,62
	W		"rímsy"13,389		13,389		
	W		"Nová skladba pod poter"53,984		53,984		
	W		"Navýšenie búrania podláh"61,153		61,153		
	W		Súčet		128,526		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 018,80
119	K	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	54,981	18,53	1 018,80
	W		"omietky"22,123		22,123		
	W		"Navýšenie množstva murovacieho materiálu po vybúraní SIPOREXU" 1,6		1,600		
	W		"Navýšenie búrania podláh"31,258		31,258		
	W		Súčet		54,981		
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				4 542,74
	D	713	Izolácie tepelné				4 542,74
123	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	521,330	0,74	385,78
	W		"Nová skladba pod poter" 337,4		337,400		
	W		"Navýšenie búrania podláh"183,93		183,930		
	W		Súčet		521,330		
124	M	283230011400.S	Krycia PE fólia	m2	547,397	0,55	301,07
	W		"Nová skladba pod poter"337,4*1,05		354,270		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"Navýšenie búrania podláh" 183,93*1,05		193,127		
	W		Súčet		547,397		
125	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	521,330	0,89	463,98
	W		"Nová skladba pod poter"337,4		337,400		
	W		"Navýšenie búrania podláh"183,93		183,930		
	W		Súčet		521,330		
126	M	283720008900	Doska EPS 150S hr. 50-100 mm, na zateplenie podláh	m3	54,740	61,10	3 344,61
	W		"Nová skladba pod poter"(337,4*0,1)*1,05		35,427		
	W		"Navýšenie búrania podláh" (183,93*0,1)*1,05		19,313		
	W		Súčet		54,740		
127	K	998713104	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 24 m do 36 m	t	1,314	36,00	47,30
	W		"Nová skladba pod poter"0,850		0,850		
	W		"Navýšenie búrania podláh"0,464		0,464		
	W		Súčet		1,314		
D	B		Odpočty				-4 275,43
D	HSV		HSV				-3 954,76
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				-3 122,18
120	K	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	-1 164,992	2,68	-3 122,18
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-597,71
70	K	966043122	Vybúranie častí ríms z prostého betónu vyložených nad 500 mm hr. do 150 mm, -0,05300t	m	-51,000	10,06	-513,06
107	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	-2,703	2,00	-5,41
108	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	-21,624	0,25	-5,41
112	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-2,703	6,05	-16,35
113	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	-24,327	0,20	-4,87
114	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	-2,703	4,58	-12,38
115	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	-27,030	0,52	-14,06
116	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	-2,703	1,28	-3,46
117	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	-2,703	8,40	-22,71
D	99		Presun hmôt HSV				-234,87
121	K	999281112	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 25-36 m	t	-12,675	18,53	-234,87
	W		"omietky"-12,675		-12,675		
D	PSV		Práce a dodávky PSV				-320,67
D	763		Konštrukcie				-320,67
134	K	763115714	Priečka SDK hr. 150 mm dvojito opláštená doskami 12,5 mm s tep. izoláciou, CW 100 - impregnované	m2	-7,126	45,00	-320,67
	W		"Odpočet 10cm" -(165,015-157,889)		-7,126		

